
1 
 

   PROTOKÓŁ Nr  53/2016 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 25 sierpnia 2016 roku, godz. 1330 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski  
2. Leszek Margas  - Wicestarosta Radomski 
2. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
3. Henryk Słomka  - Członek Zarządu  
 
oraz 
 
Renata Mazur – Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska  - Skarbnik Powiatu 
Marian Oleszczuk -  Rzecznik Prasowy Starosty 
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powitał członków Zarządu i poprosił o dodanie do 
punku sprawy różne informacji od Gminy Miasta Pionki dotyczącej współpracy w realizacji 
inwestycji drogowej oraz rozmowy dotyczącej złożenia na następny Zarząd Powiatu wniosku 
o pomoc finansową dla szpitala w Pionkach.   
Następnie poprosił o przyjęcie następującego porządku obrad: 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Przyjęcie protokołu Nr 52/2016 poprzedniego posiedzenia Zarządu.  
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2016 Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie 

zwiększenia wydatków w rozdziale 75075 o 50.000 złotych z przeznaczeniem na 
promocje powiatu. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 24/2016 Wydziału Edukacji w sprawie propozycji zmian w 

zakresie wydzielonego rachunku dochodów na 2016 rok w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach i Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Pionkach oraz wydatków nimi finansowanych. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 25/2016 Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 110.735 zł na sfinansowanie dodatków mieszkaniowych i wiejskich 
w skutkach czteromiesięcznych(IX-XII) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, 
Liceum Ogólnokształcącym w Iłży i Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży – kwota 88.735 zł oraz na odprawę 
nauczyciela kwota 22.000 zł w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Chwałowicach. 
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6. Rozpatrzenie wniosku Nr 21/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 
w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu polegających na zwiększeniu 
dochodów budżetu powiatu na 2016 rok w dziale 600 o kwotę 10.000,00 zł z 
jednoczesnym zwiększeniem wydatków budżetu powiatu na 2016 rok w PZDP w dziale 
600. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 22/2016 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu 

w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu polegających na zwiększeniu 
wydatków w planie finansowym PZDP na 2016 rok w dziale 600 o kwotę 250.000,00 zł 

 
8. Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2016 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży, 
oraz podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu i 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
za I półrocze w/w jednostki. 

 
9. Rozpatrzenie wniosku Nr 18/2016 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. w 
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach, oraz 
podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I 
półrocze 2016r. w/w jednostki. 

 
10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
radomskiego za I półrocze 2016 roku. 

 
11. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 roku. 

 
12. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 

powiatu na 2016 rok. 
 
13. Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2016 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

zmiany w budżecie powiatu radomskiego na 2016 rok poprzez zmniejszenie kwoty 
dotacji w dziale 851 ochrona zdrowia na zadaniu pn.:”Informatyzacja oraz wdrożenie  e-
usług w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach” 
o kwotę 382.609 zł, zabezpieczenie kwoty 378.398 zł w budżecie powiatu radomskiego 
na 2017 rok oraz wpisanie zadania pn.: Informatyzacja oraz wdrożenie e-usług w 
SPZZOZ w Pionkach” do Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego na 
lata 2016-2017. 

 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2016 w sprawie zwiększenia środków w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach o kwotę 36.500 zł na zakup 
przyczepy rolniczej.  

 
15. Sprawy różne. 
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- informacja od Gminy  Miasta Pionki dotycząca współpracy w realizacji drogowej. 
- rozmowa dotycząca udzielenia pomocy finansowej dla Szpitala w Pionkach. 
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - Przyjęcie protokołu Nr 
52/2016 poprzedniego posiedzenia Zarządu 
 
Protokół Nr 52/2016 poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2016 
Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 75075 
o 50.000 złotych z przeznaczeniem na promocje powiatu. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk poinformował, o 
przyczynach zwiększenia wydatków, na które m.in. miała wpływ wizyta gości z Litwy, którzy 
brali udział w Światowych Dniach Młodzieży oraz konieczność wykonania dodruku folderu 
przyrodniczego „Przyroda Powiatu Radomskiego”, który cieszył się dużym powodzeniem. 
Kolejnym wydarzeniem gospodarczym jest zbliżające się Powiatowe Święto Rolnictwa, nowe 
wydarzenie na mapie naszego powiatu. W związku z powyższym poprosił o dofinansowanie 
kwotą 50 tys zł. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka zapytał ile wyniosły Światowe Dni Młodzieży?. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk odpowiedział, że co 
roku pobyt Litwinów kosztował około 14-15 tys zł, natomiast Światowe Dni Młodzieży 
nieznacznie przekroczyły kwotę 20.000, 00 zł, wpłynęło na to uiszczenie opłaty za każdą 
osobę jadącą do Krakowa. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że jeśli chodzi o folder przyrodniczy to jak 
najbardziej jest przychylny, aby dokonać dodruku. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że 
uznali, iż należy tchnąć ducha nowoczesności na stronę internetową, która jest niezmienna od 
8 lat, orientacyjnie będzie to koszt około 15 -16 tys zł. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że będzie to sfinansowane z rezerwy 
ogólnej. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 24/2016 
Wydziału Edukacji w sprawie propozycji zmian w zakresie wydzielonego rachunku 
dochodów na 2016 rok w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
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Chwałowicach i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach oraz 
wydatków nimi finansowanych. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego zarówno w Pionkach jak i w Chwałowicach posiadają wyodrębnione rachunki 
dochodów i CKZiU w Chwałowicach prosi o zgodę na zwiększenie o 46.000,00 tys zł, środki 
te będą pochodzić ze szkoleń i kursów jakie prowadzą.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że muszą zwiększyć stronę dochodową 
i wydatkową. Chodzi o to, że chcą ta kwotę wydać, aby tak można było zrobić trzeba 
najpierw wprowadzić dochody na tym rachunku. I to można zrobić na sesji Rady Powiatu stąd 
wniosek. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas dodał, że chcą przeznaczyć te środki na remonty 
oraz zakupy. Jeśli chodzi o CKZiU w Pionkach sytuacja jest podobna tylko chodzi o kwotę 
7.267 zł.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie propozycji zmian w zakresie 
wydzielonego rachunku dochodów na 2016 rok w Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Chwałowicach i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Pionkach oraz wydatków nimi finansowanych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 25/2016 
Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia planu wydatków o kwotę 110.735 zł na 
sfinansowanie dodatków mieszkaniowych i wiejskich w skutkach czteromiesięcznych (IX-
XII) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, Liceum Ogólnokształcącym w Iłży i 
Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży – 
kwota 88.735 zł oraz na odprawę nauczyciela kwota 22.000 zł w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że chodzi o zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 110.735 zł, z czego 22.000 zł należy przekierować do CKZiU w 
Chwałowicach na odprawę dla nauczyciela. Pozostała kwota 88.735 zł to jest kwota na 
zabezpieczenie dodatków mieszkaniowych i wiejskich. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska, ponieważ odprawa musi być wypłacona do końca 
sierpnia, zaproponowała, aby te 22.000 zł sfinansować z rezerwy ogólnej, przygotują uchwałę 
na najbliższy Zarząd Powiatu, a pozostała kwota, która będzie przeznaczona na dodatki, czyli 
te  88.735 zł, zaproponowała, aby sfinansować z wniosku, który jest w dalszym punkcie 
obrad, wniosek Nr 13/2016, który dotyczy szpitala w Pionkach oraz informatyzacji w tym 
szpitalu. To zadanie jest rozłożone na dwa lata, w tym roku uwalnia się kwota  382.609 zł i te 
środki musza być rozdysponowane w tegorocznym budżecie, dlatego proponuje, aby 
wspomnianą kwotę sfinansować właśnie z przesunięcia z tego zadania. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków o 
kwotę 110.735 zł na sfinansowanie dodatków mieszkaniowych i wiejskich w skutkach 
czteromiesięcznych(IX-XII) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ił ży, Liceum 
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Ogólnokształcącym w Iłży i Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w 
Radomiu z siedzibą w Iłży – kwota 88.735 zł oraz na odprawę nauczyciela kwota 22.000 zł w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6  porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 21/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie dokonania zmian w 
budżecie powiatu polegających na zwiększeniu dochodów budżetu powiatu na 2016 rok w 
dziale 600 o kwotę 10.000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem wydatków budżetu powiatu na 
2016 rok w PZDP w dziale 600. 
 
Wniosek dotyczy przyjęcia pomocy finansowej gminy Iłża w wysokości 10.000 zł na zadanie 
pt.: „ Remont drogi powiatowej Błaziny Dolne – Piotrowe Pole”. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 22/2016 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu w sprawie dokonania zmian w 
budżecie powiatu polegających na zwiększeniu wydatków w planie finansowym PZDP na 
2016 rok w dziale 600 o kwotę 250.000,00 zł 
 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  powiedział, że wniosek dotyczy, wsparcia 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, kwotą  250.000 zł na następujące zadania:  
- 50.000 zł na bieżące utrzymanie dróg związane z wykaszaniem traw, poboczy rowów itp., 
- 30.000 zł na wykonanie oznakowania poziomego dróg, 
- 20.000 zł na obowiązkowe wykonanie zgodnie z przepisami przeprowadzenia pomiarów 
ruchu na przejazdach kolejowych, 
-  150.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg. 
Powiedział, że planują zawsze na podstawie wykonania poprzedniego zakresu zimowego 
jakiejś kwoty, po analizach Pani Dyrektor prosi o kwotę 150.000 zł.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że zwiększenie wydatków 
sfinansowane będzie ze wspomnianych już środków, które były zabezpieczone na 
informatyzację szpitala. 
 
Po krótkiej dyskusji Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie dokonania 
zmian w budżecie powiatu polegających na zwiększeniu dochodów budżetu powiatu na 
2016 rok w dziale 600 o kwotę 10.000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem wydatków budżetu 
powiatu na 2016 rok w PZDP w dziale 600. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 17/2016 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego za I półrocze 2016 r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej – Szpital w Iłży, oraz podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie 
Powiatu w Radomiu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego za I półrocze w/w jednostki. 
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Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że z przedstawionej informacji 
dotyczącej wykonania planu finansowego szpitala w Iłży, wynik jest ujemny, dodał, że nie ma 
tu zagrożenia patrząc na amortyzację, że strata netto będzie do pokrycia, ale patrząc na 
zobowiązania „wymagalne” które wynoszą już ponad milion złotych w tym ponownie 
odkładająca się nieuregulowana kwota dla pracowników z tytułu ZFŚS, to jest o czym 
rozmawiać. Powiedział, że zapytał Pana Dyrektora Deję, kto najbardziej się dopomina o 
pieniądze i czy pojawiają się komornicy. Dyrektor odpowiedział Wicestaroście, że są to 
zobowiązania za dostawy i usługi. Firmy z reguły dzwonią i przypominają o upływie terminu 
zapłaty i się jej domagają. Coraz częściej jednak firmy przysyłają „przedsądowe wezwanie do 
zapłaty” i wówczas sytuacja robi się poważna. Powiedział, że zdaniem Dyrektora jak długo 
nie zmieni się stawka kapitacyjna to lepiej nie będzie. 
 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  powiedział, że w różnych sprawach będą 
rozmawiać również o wystąpieniu Dyrektora Szpitala z Pionek o pomoc finansową, dodał, że 
to powoduje tym bardziej, że trzeba coś ustalić, porozmawiać i pochylić się nad tematem 
sytuacji obu szpitali, bo jest źle.  
Póki co poprosił o przedstawienie sprawozdań bo to są fakty. Powiedział, że jest strata, która 
niepokoi w sensie, że muszą liczyć na to, że gdyby zrealizowany był wynik finansowy dwa 
razy większy, gdzie strata była by dwa razy większa to przekroczy to magiczną kwotę 
amortyzacji rocznej i wtedy w przyszłym roku trzeba było by pokryć tą stratę. Dodał, że nie 
jest dobrze, bo zobowiązania wszystkie to jest prawie 11 mln zł z czego 1.050.000 zł to są 
zobowiązania wymagalne, czyli takie których termin płatności minął. 
 
 
Zarząd Powiatu po dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę Nr 221/2016 w sprawie 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży, oraz 
podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I 
półrocze w/w jednostki. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 18/2016 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego za I półrocze 2016 r. w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach, oraz podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w 
Radomiu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego za I półrocze 2016r. w/w jednostki. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że jeśli chodzi o szpital w Pionkach 
jest gorzej niż źle. Dwa lata z rzędu już była pokrywana strata szpitala dopłacając do jego 
funkcjonowania. Dodał, że po pierwszym półroczu już jest 188.000 zł do pokrycia straty netto 
(po uwzględnieniu amortyzacji). Sytuacja jest dość dramatyczna, pomijając kwestie nie 
funkcjonującego w pełni Oddziału Ginekologicznego, ale przede wszystkim dyrektor zwrócił 
się z prośbą o udzielenie pożyczki, gdzie wstępnie mówił o kwocie 500.000 zł, a teraz 
wpłynęło pismo o pożyczkę kwoty 700.000 zł. Dodał, że dyrektor go odwiedza i prosi o 
szybkie podjęcie decyzji, że nie ma czasu bo sytuacja robi się bardzo trudna. Oczywiście 
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wyjaśniam  dyrektorowi, że Zarząd Powiatu może udzielić pożyczki, ale wpierw Rada 
Powiatu musi ustalić limit takiej pożyczki i niezbędna jest w tej sytuacji sesja rady powiatu.  
 
Po dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 222/2016 w sprawie 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. w 
Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach, oraz 
podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Radomiu i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I 
półrocze 2016r. w/w jednostki. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o 
przebiegu wykonania budżetu powiatu radomskiego za I półrocze 2016 roku. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska, powiedziała, że przygotowane sprawozdanie z 
przebiegu budżetu za I półrocze, Zarząd ma obowiązek przedłożenia do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i na Radę Powiatu do 31 sierpnia. Poinformowała, że realizacja budżetu w I 
półroczu br. zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków przebiegała bez większych 
problemów. W stosunku do uchwalonego budżetu plan dochodów został zwiększony per 
saldo o 9.565.587,72 i wynosił na koniec czerwca 132.395.114,72 a plan wydatków wzrósł 
per saldo o 12.006.969,72 i stanowił kwotę 138.792.102,72 Dochody zrealizowano 
w wysokości 69.085.668,88 tj. 52,2% planu natomiast wydatki w kwocie 53.281.179,48 tj. 
38,4% planu. Wydatki majątkowe zrealizowano w 3,9% tj. 860.815,70.  

Podobnie, jak w latach poprzednich największe dochody powiat uzyskał z subwencji i 
dotacji. O poziomie wykonania dochodów zadecydował przed wszystkim wpływ 
ponadplanowych dochody z tytułu dotacji w ramach programu finansowanego z udziałem 
środków europejskich w związku z refundacją nakładów poniesionych na realizację zadań 
drogowych  w wysokości 5.221.352,85 złotych. Znaczny wzrost w stosunku do planu 
półrocznego odnotowały dochody własne powiatu, przede wszystkim z tytułu opłat 
geodezyjnych i komunikacyjnych. W minimalnym stopniu zrealizowano dochody w dziale 
010 - rolnictwo i łowiectwo Dochody w tym dziale pochodzą głównie z dotacji i są 
przekazywane z budżetu państwa po zakończeniu realizacji zadań. 

Powyżej wskaźnika upływu czasu zrealizowano wydatki w dziale 754- 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (głównie w wyniku przekazania na 
Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zadanie inwestycyjne całej dotacji w wys. 
120.000) oraz w działach  801 - oświata i wychowanie i 854 - edukacyjna opieka 
wychowawcza podobnie jak w każdym roku wpłynęła na przekroczenie wypłata DWR, 
odpisu na ZFŚS w wys. 78%  oraz sezonowy charakter niektórych wydatków bieżących 
(okres grzewczy). Ostatni dział powyżej wskaźnika upływu czasu 53,6% tj. 921 - kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego to fakt przekazania w całości dotacji dla biblioteki 118.770. 
Natomiast nie zrealizowano w ogóle w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwa. Zadania 
planowane są do realizacji z dotacji w IV kwartale br. 

Środki na realizację zadań bieżących były wydatkowane sukcesywnie w miarę 
potrzeb, ich realizacja będzie kontynuowana w II półroczu br. Większość zadań 
inwestycyjnych jest w trakcie realizacji lub trwają postępowania przetargowe a zakończenie 
i rozliczenie nastąpi w II połowie  roku. W I półroczu nastąpiło zwiększenie wydatków 
majątkowych o 8,9 mln zł i ilości realizowanych zadań inwestycyjnych z 30 do 41. 
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Pytań i uwag nie było. 
 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 223/2016 w sprawie przedłożenia Radzie 
Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania budżetu 
powiatu radomskiego za I półrocze 2016 roku. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć za I półrocze 2016 roku. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że wartości przyjęte w WPF są zgodne 
z budżetem powiatu.  

Zadłużenie powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec omawianego okresu 
wynosiło 13.200.000 złotych. Ponadto zmniejszony został planowany do zaciągnięcia na ten 
rok kredyt o kwotę 3.300.000 i skrócony okres spłaty o trzy lata. Procedura uruchomienia 
planowanego kredytu w wysokości 2.100.0000 zostanie wszczęta we wrześniu. Wskaźnik 
obciążenia budżetu z tytułu spłat kredytów wraz z odsetkami i ewentualnych poręczeń 
stanowi 4,55% planowanych dochodów i jest niższy od dopuszczalnego indywidualnego 
wskaźnika wyliczonego dla powiatu, który wynosi 10,81 %. Również przez cały okres 
obowiązywania WPF tj. do 2022 roku obsługa zadłużenia nie przekracza dopuszczalnych 
wielkości. 

Integralną częścią WPF jest wykaz przedsięwzięć. Łączna wysokość planowanych 
przedsięwzięć to kwota 18.033.362 złote a ich realizacja na koniec I półrocza stanowi kwotę 
633.307,45 złotych. Zadania inwestycyjne drogowe są w trakcie realizacji. Natomiast 
wykonanie zadań inwestycyjnych w szpitalach tj. zakup sprzętu i aparatury medycznej dla 
Szpitala w Iłży oraz przebudowa i rozbudowa szpitala w Pionkach oraz zakup sprzętu I etap 
uzależnione jest od terminów i procedur przyjętych w ramach Regionalnych Inwestycji 
Terytorialnych. Podobnie z budową ścieżek rowerowych, na które zaplanowano 1 mln złotych 
a rozpoczęcie uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych na inwestycję.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 224/2016 w sprawie przedłożenia Radzie 
Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 
roku. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2016 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przygotowany projekt zmian zawiera 
zmianę tylko po stronie wydatków i są to przesunięcia zaproponowane przez kierowników i 
dyrektorów jednostek.  
 Pierwsza zmiana w dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdziale 80120 – licea 
ogólnokształcące przenosi się wydatki między paragrafami z oszczędności  
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w: §3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 1.000 złotych, 
powstałych z wynegocjowania niższych cen świadczeń bhp, §4240 – zakup środków 
dydaktycznych i książek w kwocie 2.600 złotych, w związku  
z nieodpłatnym otrzymaniem sprzętu do wychowania fizycznego z Urzędu Miasta w Iłży, 
§4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
w kwocie 500 złotych, w wyniku podpisania korzystniejszych warunków umów i §4410 – 
podróże służbowe krajowe w kwocie 1.000 złotych ze względu na mniejszą liczbę 
delegowanych pracowników na §4300 – zakup usług pozostałych w kwocie 5.100 złotych, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie usług komunalnych, opłat i prowizji bankowych oraz 
monitoringu.  
 Kolejna zmiana w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale 85333 – powiatowe urzędy pracy przenosi się wydatki między paragrafami z 
oszczędności w §3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 14.000 
złotych, w związku z tym iż nie została wypłacona zaplanowana odprawa pośmiertna na 
§4300 – zakup usług pozostałych, z przeznaczeniem na przeprowadzenie przeglądów 
okresowych budynku oraz pokrycie innych usług, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż 
planowano. 
 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 225/2016 w sprawie zmian w planie 
wydatków budżetu powiatu na 2016 rok. Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 19/2016 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zmiany w budżecie powiatu radomskiego 
na 2016 rok poprzez zmniejszenie kwoty dotacji w dziale 851 ochrona zdrowia na zadaniu 
pn.:”Informatyzacja oraz wdrożenie  e-usług w Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach” o kwotę 382.609 zł, zabezpieczenie kwoty 
378.398 zł w budżecie powiatu radomskiego na 2017 rok oraz wpisanie zadania pn.: 
Informatyzacja oraz wdrożenie e-usług w SPZZOZ w Pionkach” do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej powiatu radomskiego na lata 2016-2017. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że zaplanowano w budżecie 
tegorocznym zadanie, informatyzacja oraz wdrożenie e-usług w szpitalu w Pionkach ze 
środków EFRR. Na ten cel mają zaplanowane 600.000 zł jako wkład własny do projektu. 
Miało to być realizowane tylko w tym roku, czyli zadanie roczne, po rozstrzygnięciu 
konkursu okazało się, że jednak będzie to zadanie dwuletnie i doszło do rozłożenia środków 
na dwa lata, czyli dotacji zewnętrznej i naszego wkładu. Trzeba zabezpieczyć część zadania w 
przyszłym roku, wprowadzić to zadanie do wieloletniej prognozy finansowej z realizacją na 
lata 2016-2017 i również muszą rozłożyć środki zgodnie z harmonogramem realizacji tego 
zadania. Stąd w 2016 roku uwalnia się kwota 382.609 zł, bo zgodnie z harmonogramem będą 
tylko wydatkowane środki w kwocie 217.391 zł, a należy też zabezpieczyć i wprowadzić to 
zadanie do 2017 roku i tam środki będą 378.398 zł łącznie wkład własny powiatu w realizacji 
tego zadania to będzie kwota 595.789 zł. 
 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zmiany w budżecie powiatu 
radomskiego na 2016 rok poprzez zmniejszenie kwoty dotacji w dziale 851 ochrona 
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zdrowia na zadaniu pn.:”Informatyzacja oraz wdrożenie  e-usług w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach” o kwotę 382.609 zł, 
zabezpieczenie kwoty 378.398 zł w budżecie powiatu radomskiego na 2017 rok oraz 
wpisanie zadania pn.: Informatyzacja oraz wdrożenie e-usług w SPZZOZ w Pionkach” 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego na lata 2016-2017. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 26/2016 w 
sprawie zwiększenia środków w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Chwałowicach o kwotę 36.500 zł na zakup przyczepy rolniczej z przesunięcia środków z 
zadania informatyzacji szpitala w Pionkach. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że Dyrektor CKZiU w Chwałowicach,  
zgłosił zapotrzebowanie  zakupu przyczepy rolniczej. Powiedział, że koszt zakupu to kwota 
36.500 zł. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że gospodarstwo rolne w Chwałowicach w tej 
chwili dzierżawi teren, który obrabia około 20 hektarów użytków rolnych. Powiedział, że 
zostaną przejęte grunty od Centrum Doradztwa 8 marca 2017 roku. Dodał, że aby to 
gospodarstwo mogło ruszyć z normalną działalnością trzeba zaplanować około 500.000 zł na 
zakup sprzętu rolniczego, przede wszystkim kombajn. Wspomniał, że dużo osób korzysta z 
kursów prowadzonych przez CKZiU w Chwałowicach, dlatego dobrze by było gdyby był 
dobry sprzęt. 
 
 
Zarząd Powiatu po dyskusji pozytywnie rozpatrzy wniosek w sprawie zwiększenia środków 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach o kwotę 36.500 zł 
na zakup przyczepy rolniczej z przesunięcia środków z zadania informatyzacji szpitala 
w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
- informacja od Gminy  Miasta Pionki dotycząca współpracy w realizacji drogowej. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w dniu dzisiejszym miał wizytę 
Pana Burmistrza Zawodnika z Pionek w sprawie budowy swojej „schetynówki”pn. 
przebudowa ulicy Fabrycznej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką. Dodał, że do 
15 września Powiaty i Gminy mają złożyć wnioski o dofinansowanie. Powiedział, że w tym 
programie premiuje się partnerstwo. Teraz pomoc finansowa jest określona bardzo 
szczegółowo i uzależniona od wysokości. Maksymalna punktacja z tego tytułu jest wtedy, 
kiedy partner daje więcej niż 50% tego, co wnioskodawca musi dać, wtedy jest 5 punktów. 
Starosta myślał, że te 517.000 zł, o które wnioskuje do Powiatu Burmistrz Pionek, że to jest 
10% całości wartości zadania. Dodał, że jego zdaniem to stanowi 20% wkładu własnego, a 
20% wkładu własnego daje mu tylko 2 punkty. Powiedział, że trzeba podjąć szybko decyzję 
jeśli by chcieli pomóc Miastu Pionki, dlatego, że musiało by to wejść na najbliższą sesję Rady 
Powiatu, wtedy Rada podejmuje uchwałę o komercji i wtedy Burmistrz otrzymuje pomoc od 
Powiatu. Temat jest pilny i wymagający. Powiedział, że Burmistrz deklaruje oddać te środki 
w innej formie, w jakiej wskaże Powiat. Gdyby do tego doszło to nic to nie kosztuje Powiat, a 
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gmina dostaje punkty, które mogą sprawić, że będzie miał większe szansę na otrzymanie tej 
dotacji z tego programu. Powiedział, że warto było by wymyślić sposób pomocy Miasta 
Pionki Powiatowi. Jeśli by Powiat robił swoją „schetynówkę” to nie było by problemu.Poki 
co w tej chwili nie planuje budować takiej inwestycji. Dodał, że każda forma pomocy 
obiecanej w przyszłym roku ma to do siebie, że może być w każdej chwili wycofana przez 
Gminie. To są tylko uchwały intencyjne, deklaracyjne i wcale nieobowiązujące. Jedyną 
formą, która mogła by dawać gwarancje, że Miasto Pionki faktycznie przekaże te pieniądze w 
przyszłym roku  jest podobna forma współpracy. Dodał, że jeśli Burmistrz dostanie tą dotacje 
to Powiat musi się wywiązać z tej deklaracji w przyszłym roku bo jak nie to Miasto Pionki 
straci tą dotację, wtedy ma prawo wystąpić do Powiatu o odszkodowanie, jeśli by go nie 
otrzymał to udaje się z tym do Sądu i wygrywa sprawę. Poinformował, że rozmowa z 
Burmistrzem dotyczyła tego, żeby Powiat dostał by takie samo przyrzeczenie w przyszłym 
roku na swoją ”schetynówkę”, ale Powiat tam nie buduje, ale wyznaczył już dwie 
„schetynówki” w Gminie Jastrzębia i Wierzbica. Powiedział, że jeśli by Powiat postawił 
warunki, że Miasto Pionki przekazuje taką samą kwotę na „schetynówkę” budowaną w 
Gminie Jastrzębia to wtedy podobnie się wiążą umową. Nasuwa się pytanie, czy Miasto 
Pionki może przekazać dofinansowanie do „schetynówki” w innej Gminie niż swoja?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że może, ponieważ jest to pomoc 
finansowa. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że rozważali to, bo jest to prawie 
pewne, że samorządy mogą sobie pomagać w realizacji zadań własnych, jeśli podpiszą 
stosowną umowę. W tym przypadku Miasto Pionki przekazuje na Powiat dotację na 
finansowanie zadań własnych, zadaniem własnym Powiatu jest budowanie dróg  
powiatowych na terenie całego Powiatu. Powiedział, że teoretycznie jest możliwe, to że 
Miasto Pionki podejmuje uchwałę o przekazaniu dotacji w przyszłym roku na budowę 
„schetynówki” w Gminie Jastrzębia pt.: Brzóza-Radom, a Powiat podejmuje uchwałę o tej 
samej wysokości na dofinansowanie zadania miejskiego w Pionkach w wysokości dokładnie 
takiej samej czyli 500.00 tys zł. 
  
Członek Zarządu Henryk Słomka zapytał co jeśli Powiat nie dostanie ”schetynówki”, a 
Miasto Pionki dostaną?. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk odpowiedział, że jest takie niebezpieczeństwo, ale 
wniosek Powiatu na budowę drogi w Jastrzębi ma duże szanse. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że ważne jest by Rada Miasta Pionki 
podjęła tą uchwałę intencyjną przed sesją Rady Powiatu. 
 
Po dyskusji Zarząd jednogłośnie zadecydował, aby przekazać tą kwotę pomocy na drogę dla 
Miasta Pionki, pod warunkiem, że Miasto Pionki przekaże Powiatowi taką samą kwotą na cel  
”schetynówki” w Gminie Jastrzębia Brzóza-Radom. 
 
- rozmowa dotycząca udzielenia pomocy finansowej dla Szpitala w Pionkach. 
 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że 31 grudnia 2017 roku, jest to 
ostateczny termin ustawowy, aby nasze szpitale dostosować, do tego by spełniały wszystkie 
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standardy jakie są przed jednostkami służby zdrowia postawione. Powiedział, że Powiat liczył 
na spore środki z RIT oraz na pomoc, o którą zwrócił się do Wojewody. Dziś już wiadomo, że 
o środki z RIT-u Powiat będzie mógł startować do konkursu dopiero w 2017 roku. Wojewoda 
zaś do dziś, a wniosek przypomnę był złożony w ostatnich dniach marca, nie udzielił nam 
żadnej odpowiedzi.  Powiedział, że biorąc pod uwagę wyniki finansowe i te kłopoty, które już 
są dzisiaj to trzeba poważnie się zastanowić nad naszymi szpitalami. Dodał, że ważną sprawą 
jest temat, który zasygnalizował już na przedostatnim Zarządzie, a dotyczy on pożyczki dla 
szpitala w Pionkach. Trzeba się zastanowić czy udzielimy tej pożyczki, bo jeśli tak to na 
następny Zarząd musiałby stanąć w tej sprawie wniosek. 
 
 
 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że jeśli była by decyzja, że Powiat 
udzieli tej pożyczki to musi być przygotowana uchwała upoważniająca dwóch członków 
Zarządu do podpisania umowy. Do tej pory Powiat ma uchwałę upoważniającą Starostę i 
Wicestarostę do zaciągania kredytu, a teraz dodatkowo trzeba wprowadzić do udzielania 
pożyczek i taka uchwałę musi podjąć Zarząd. Ponadto wyłącznie Rada Powiatu może określić 
w uchwale budżetowej maksymalną kwotę, do jakiej Zarząd może udzielać pożyczek w roku 
budżetowym. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że Dyrektor Szpitala poprosił o 
udzielenie pożyczki w kwocie 700.00 zł. Dlaczego ma udzielić tej pożyczki Powiat?, 
ponieważ dyrektor ma kłopoty z wykazaniem zdolności kredytowej, jeśli ktoś by udzielił 
takiej pożyczki to była by ona bardzo wysoko oprocentowana i tego dyrektor chciałby 
uniknać. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał co jeśli Powiat da te milion złotych  i przepadnie ta 
kwota, a za chwile znów będzie potrzeba o kolejne środki?. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że takie prawdopodobieństwo jest. 
Na pytanie, na ile ta kwota rozwiąże problemy finansowe?, dyrektor odpowiedział, że „to jest 
wróżenie z fusów”. Uważa, że to jest kolejny powód, żeby poważnie się zastanowić nad 
naszymi szpitalami. Powiedział, że dyrektorzy uważają, że nic się już nie da zrobić ani 
zmienić. 
 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał jak z listą sieci szpitali?. 
 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że rozmawiał z Dyrektorem 
Nowakiem, który powiedział, że sieć szpitali nadal nie jest ostatecznie zatwierdzona. Dodał, 
że najprawdopodobniej szpitale powiatowe będą w tej sieci szpitali uwzględnione. 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że były zapowiedzi, że po 15 sierpnia 
br. Minister zatwierdzi i przedstawi jakieś reformy dotyczące służby zdrowia, ale tego nie ma 
i to komplikuje pewne sprawy. Jeśli była by sytuacja, że jest sieć szpitali i mówi się,  że mają 
one zagwarantowane te kontrakty, albo z sieci wynika, że nie będzie tego szpitala w sieci, to 
wtedy jest jasność. Powiedział, że czas leci i trzeba podjąć decyzje, chociażby sprawa 
dostosowania szpitali do tych wymogów do 2018 roku. 
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Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że przed tworzeniem projektu budżetu 
na rok przyszły powinniśmy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy inwestujemy w nasze 
szpitale? i trzeba to powiedzieć, że należy założyć 8 mln zł dla każdego szpitala i to w 
przyszłym roku. Bo zarówno jeden i drugi szpital ma bloki operacyjne, które nie spełniają 
standardów. Była nadzieja w Iłży, że zrobi się tańszym kosztem robiąc modernizację na 4 
piętrze, ale ze względu na szerokość tego budynku nie da się tego zrobić, musi być 
wybudowany budynek wolnostojący.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że sprawa wydania tych pieniędzy, nie 
gwarantuje, że te obydwa szpitale, mając te dwa oddziały zabiegowe czyli chirurgię i 
ginekologię, bo temu służy ten blok operacyjny, będą przynosiły zysk i na to nie ma 
gwarancji. Dodał, że w tym kształcie, który do tej pory był na tych dwóch oddziałach to te 
dwa oddziały przynoszą straty i to duże, a ginekologia w jednym szpitalu i drugim jest 
liderem tej straty. W szpitalu w Pionkach to jest około 40% całkowitej straty to jest oddział 
ginekologiczno-położniczy. Jest nad czym się zastanawiać i debatować. Powiedział, że 
dyrektor z Pionek zgłosił się o pożyczkę, a jak wiadomo to są najłatwiejsze środki jakie może 
pozyskać, bo nawet jeśli by ich nie spłacał to co może Powiat zrobić swojemu szpitalowi i to 
może być niebezpieczne, bo dyrektor może nie być do końca zainteresowany, aby zabiegać o 
lepszą kondycję szpitala. Nawet jeśli strata była by duża to i tak samorząd większość by 
musiał pokryć. Dodał, że obydwa szpitale są potwornie zadłużone jeden 15 mln , a drugi 
ponad 10 mln i to powoduje, że do tej pory nie było takiej sytuacji, że zobowiązania 
wymagalne były w takiej skali. Powiedział, że skończy się tym, że dostawcy zaczną nie 
przywozić materiałów. Stwierdził, że jako Zarząd muszą rozpocząć prace i konsultacje z 
różnego rodzaju organami. Zaproponował, aby na przyszły Zarząd zdecydować co zrobią, 
żeby pokazać problemy szerzej, przedstawić je na Komisji Zdrowia, oraz zapoznać Radę 
Powiatu, ponieważ to jest trudna sprawa. Powiedział, że trzeba się liczyć z różnymi 
konsekwencjami społecznymi i politycznymi oraz protestami. 
 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że zanim wciągną to szersze grono to jako 
Zarząd powinni mieć jakieś propozycje lub koncepcję restrukturyzacji. Na dzisiejszy dzień 
myśli, że jeśli dadzą pieniądze i  zarezerwują jakąś kwotę w budżecie to i tak nie uciekną 
przed problemem, bo wyłożą po 10 mln a straty będą dalej. Uważa, że należy przygotować 
koncepcję i zaprosić obydwu dyrektorów. Dodał, że nie ma zaufania do dyrektora Gawlika i 
rozważałby czy takiego dyrektora nie zmienić, zawiesić czy odwołać albo niech sam zgłosi 
rezygnację z tej funkcji i powołać kogoś innego. Nie tak pochopnie, ale na Zarządzie, jeśli 
widzą restrukturyzacje i likwidują w Pionkach ginekologię i chirurgię i nie biorą bloku, ale 
należy rozwinąć rehabilitację i internę i to musi ktoś przygotować, kto się na tym zna by z 
tym wyjść i tak analogicznie w Iłży. Powiedział, że z tą wiedzą, którą ma dziś ręki za by nie 
podniósł. Uważa, że inwestowanie w te szpitale w tej sytuacji to droga donikąd, oczywiście 
trzeba uważać na załogę. Jeśli dołożyć jakieś pieniądze to do poprawy warunków pacjenta. 
Odnośnie pożyczki to uważa, że trzeba ratować szpital, ale zacząłby od zmian kadrowych. 
Dodał, że nie chyba nie zależy już na szpitalu  Dyrektorowi Gawlikowi, zdarzyło mu się , że 
nie poinformował o poważnej sprawie Starosty, w sprawozdaniach robi jakieś  uniki i nie ma 
do niego zaufania.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że trzeba tu nadmienić o jeszcze jednej 
rzeczy a mianowicie o stanie kadry lekarzy. Prawda jest taka, że zaczął drążyć i dociekać, że 
tak jak się źle stało na ginekologii w Pionkach, gdzie nagle się okazało, że jest tylko jeden 
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lekarz ze specjalizacją „dwójką”, która pozwala mu samodzielnie przeprowadzać zabiegi, 
pozostali lekarze rozłożyli ręce i koniec, nie mogą oni przeprowadzać planowych zabiegów. 
Podobnie jest na chirurgii, jest lekarz, którego jak by Go zabrakło było by źle. Dodał, że teraz 
zrobił się rynek lekarza, chcą wyższe stawki za pracę. Jest wiele argumentów, dyrektorzy 
dozują informacje, a były wysyłane pisma do dyrektorów aby na bieżąco informowali o 
sprawach mających istotny wpływ na finanse szpitala. Dodał, że trzeba mieć na uwadze to, że 
23 września odbędzie się duży protest pracowników medycznych w kraju, ponieważ uważają, 
że są pokrzywdzeni w stosunku do pielęgniarek, które dostały 400 zł podwyżki (tak naprawdę 
dodatek), pozostali nie i lekarze wpisują się w ten protest. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że trzeba wejść do szpitali i przeprowadzić 
kontrolę. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że jest za tym o czym mówił Starosta,  
by porozmawiać w szerszym gronie i powoli docierać do Rady Powiatu. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zaproponował, by na następnym Zarządzie każdy 
miał własne przemyślenia by podjąć decyzję. Stwierdził, że nie jest złym rozwiązaniem,  
wydanie pieniędzy na fachowców zewnętrznych, którzy podeszli by bez sentymentu do  
skontrolowania szpitali. Przygotowaliby analizę przedstawiając program naprawczy wyjścia z 
tej trudnej sytuacji. 
 
Członkowie Zarządu zgodnie stwierdzili, że chcą by oba szpitale nadal istniały i trzeba 
wszystko zrobić ku temu by poprawić ich funkcjonowanie. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że jeśli chodzi zlecenie przygotowania 
koncepcji  to powinien je zlecić Powiat a nie dyrektor szpitala. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że obydwaj dyrektorzy szpitali nie są w stanie 
przeprowadzić takiej restrukturyzacji, bo nie wiedzą i nie mają o tym pojęcia. Tam potrzeba 
człowieka z werwą i inicjatywą, który będzie miał na to wszystko pomysł. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, aby na kolejne posiedzenie Zarządu, 
zaprosić dyrektorów szpitali. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 53 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 1520. 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      
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2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3.Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 

                                                           Joanna Wontorska……………………… 


